
 

 

 

Projekto 

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SEIMO STATUTO  

71, 112, 115, 116, 117, 119, 190, 191 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2022 m.  d. Nr.  

Vilnius 

 

 

 

1 straipsnis. 71 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 71 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 
„6. Jeigu posėdyje pasiūlytų kandidatų į komisijos narius yra daugiau, negu nustatytas 

komisijos narių skaičius, ir visi pasiūlyti kandidatai sutinka dirbti komisijoje, balsuojama atvirai už 

kandidatus biuleteniais su kandidatų sąrašu.“ 
 

2 straipsnis. 112 straipsnio pakeitimas 
1. Pakeisti 112 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 
„4. Žodis suteikiamas tik dėl balsavimo motyvų ir balsavimo būdo., išskyrus laiką, kai 

skaičiuojami vardinio balsavimo ar balsavimo biuleteniais rezultatai.“ 
 

3 straipsnis. 115 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 115 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Slaptas balsavimas vykdomas naudojantis elektronine balsų skaičiavimo sistema. 

Naudojantis slapto balsavimo elektronine balsų skaičiavimo sistemos funkcija, rodomi tik 

nuasmeninti balsavimo rezultatai, užtikrinamas visiškas konfidencialumas. Slapto balsavimo 

principas yra pagrįstas balsavimo privatumu ir anonimiškumu. Jeigu elektroninės balsų 

skaičiavimo sistemos slapto balsavimo funkcija neveikia ar nėra galimybės ja naudotis, tada 

slaptai balsuojama naudojantis biuleteniais. 

4. Slaptai balsuojama per Seimo posėdžio pertrauką.“ 

 

4 straipsnis. 116 straipsnio pakeitimas 

1. Panaikinti 116  straipsnį: 

„116 straipsnis. Atviras balsavimas biuleteniais 

1. Biuleteniais atvirai balsuojama, kai į kurias nors pareigas iš didesnio kandidatų skaičiaus 

reikia išrinkti keletą, o slaptai balsuoti nenutarta. 

2. Atvirai balsuojama ir rezultatai nustatomi taip pat kaip ir balsuojant slaptai, išskyrus tai, kad 

nesinaudojama slapto balsavimo kabinomis, o biuleteniai užpildomi posėdžių salėje. 

3. Biuletenių pasirašyti nereikia.“ 

 

5 straipsnis. 117 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 117 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Slapto ar atviro balsavimo biuletenio pavyzdį prieš balsavimą patvirtina Seimas.“ 

 

6 straipsnis. 119 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 119 straipsnio 1, 4 ir 5 dalis ir jas išdėstyti taip: 

„1. Kai neveikia nenaudojama elektroninė balsų skaičiavimo sistema, balsavimą organizuoja ir 

balsus skaičiuoja balsų skaičiavimo grupė.“ 



 

 

4. Balsų skaičiavimo grupę pagal poreikį abėcėlę vienam mėnesiui Seimo posėdžio pirmininko 

siūlymu skiria Seimas. Šios grupės negali sudaryti vienos frakcijos nariai. 

5. Seimo valdybos nariai, komitetų pirmininkai, komisijų pirmininkai, frakcijų seniūnai bei 

Vyriausybės nariai į balsų skaičiavimo grupę neskiriami. 

 

7 straipsnis. 190 straipsnio pakeitimas.  

1. Pakeisti 190 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Jeigu renkamų kandidatų į tas pačias pareigas pasiūlyta daugiau, negu reikia išrinkti, 

balsuojama biuleteniais su kandidatų sąrašu už kandidatus.“ 

 

8 straipsnis. 191 straipsnio pakeitimas.  

1. Pakeisti 191 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Kai rinkimai vyksta iš karto į keletą laisvų vietų, o kandidatų yra daugiau negu šių vietų, į 

pakartotinioį balsavimoą teikiami biuletenius įrašomi visi pasiūlyti, bet neišrinkti kandidatai.“ 

 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas 

 

 


